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Jste rádi ODMĚNĚNI za DOBŘE vykonanou práci?
Hledáte uplatnění, stabilitu a zázemí? Rádi se VZDĚLÁVÁTE a pracujete na sobě?

Dáváme šanci VŠEM kandidátům - rádi vás podpoříme ve výběrovém řízení - neváhejte nás oslovit!

Kontaktujte nás: Lenka Šotolová - 724 611 608, lenka.sotolova@adecco.com

Vaše nová kariéra u největšího zaměstnavatele
na Ústecku společnosti Telefónica O2

KOHO hledáme?
Komunikativní a cílevědomé pracovníky, 
kteří by rádi rozšířili řady společnosti 
Telefónica O2 na níže uvedených pozicích:

• Konzultanty pro prodej zákazníkům
• Konzultanty technické podpory
• Konzultanty péče o fi remní klientelu
• IT podporu pro fi remní klientelu

better work, better life

CO vám nabídneme?
• Hlavní pracovní poměr
•  Jistotu fi xní mzdy od 15000,- Kč 

+ možnost atraktivních prémií!
• Řadu benefi tů - dovolenou 25 dní, stravenky, apod.
•  Zázemí u prestižní a celosvětové společnosti
•  Zajímavou a dynamickou práci ve velmi moderním call centru
•  Efektivní školení a intenzivní podporu

(již od prvního dne v rámci HPP)
Pavel Tarasov - již 2,5 roku spokojený zaměstnanecPavel Tarasov - již 2,5 roku spokojený zaměstnanec
TO2, call centra v Ústí nad Labem.TO2, call centra v Ústí nad Labem.

Jana Burdovád vdovávádovváová
OskaraOskarakarskaraarasskarsOskaraO

Třetí nejlepší kadeřnice světa, Jana Burdová, se stala 4. února na galavečeru v Průmyslovém paláci v Praze 
absolutní vítězkou prestižní kadeřnické soutěže Hairdressing Awards ČR a SR 2011. Potřetí tak zvedla nad 
hlavu vítězného kadeřnického Oskara.

 Jano, kdy jste poprvé vzala do ru-
ky nůžky a vytvořila nějaký účes? 
Byly to panenky, kamarádky nebo 
jste experimentovala sama na sobě?
Každý z nás někdy stříhal vlastní hla-
vu a i já mám doma pár pankových 
panenek, je to legrace. Pamatuji se, 
že už první útoky na vlasy barbín vy-
cházely z touhy tvořit, bez ohledu na 
výsledek. Prostě užít si tu chvíli, mo-
ci něco změnit.

 Chtěla jste být už jako holčička 
kadeřnicí? Kdo se vlastně stal va-
ším opravdovým, živým modelem? 
Mým prvním klientem byla mamin-
ka, ale kadeřnickou práci jsem nikdy 
v dětství neplánovala. Pak mě život 
zavedl právě tím směrem. S kadeř-
nickým vzděláním je to jako s kaž-
dým jiným uměleckým oborem. 
Dobrého kadeřníka z vás neudělá, 
ale přivede na začátek cesty. Záleží 
na vás, jakým způsobem po té ces-
tě půjdete. 

 Kde se ve vás vzal ten talent, že 
jste se už potřetí stala nejlepší ka-
deřnicí u nás i na Slovensku? 
Když tvoříte soutěžní kolekce, dáte to-
mu vše, co můžete a na co máte. Po 
mnoha letech zkušeností umím posta-
vit střih, dokážu ho navrhnout a stá-
le se učím větší přesnosti, preciznos-
ti. Vytvořit kolekci účesů není zas tak 
těžké, náročnější je, se neopakovat. 
Můžete mít čitelný styl, to je nakonec 
dobře, ale potřebujete vidět svou do-
savadní práci trochu s nadhledem a jít 
dál. Mám výhodu, že vidím dobře tva-
ry, kontury a souměrnost forem. To mi 
hodně pomáhá v práci.

 Jak jste vnímala slavnostní vyhlá-
šení? Věřila jste tomu, že vyhrajete? 
Vyhlášení Kadeřníka roku 2011 se 
konalo v prostorách Průmyslového 
paláce, to byla změna. Dlouhé ro-
ky se pořádalo v hotelu Hilton, kde 
mělo z mnoha důvodů hodně vy-
sokou úroveň. Nevěděla jsem, jest-
li vyhraji a obě možnosti byly dob-
ré. Byla jsem v situaci, že výhra zna-
mená konec, protože titul Kadeř-
ník roku podle evropských pravidel 
můžete vyhrát pouze třikrát. Také 
jsem mohla nevyhrát a zůstat dal-
ší rok v české soutěži, což by bylo 
fajn. Jsem ale moc ráda, že jsem si 
to mohla užít. 

 Co jste si pro tak slavností příleži-
tost oblékla?
Na předávání cen jsem měla krásné 
šaty od návrhářky Išky Fišárkové, ko-
lem sebe svůj tým a rodinu. Bylo to 
milé.

 Jaké účesy mají šanci zvítězit a ja-
ká jsou vlastně pravidla soutěže? 
Mé kolekce jsou k vidění na stránkách 
www.janaburdova.cz Hairdressing 
Awards a podléhají sjednoceným ev-
ropským pravidlům. Mezinárodní po-
rota uděluje nominace pro pět kolek-
cí, které dostaly nejvíce bodů. Pro kaž-
dou kategorii. Kolekce, která dostane 
nejvíce bodů, vyhrává. Body za kate-
gorie se nesčítají, takže kadeřníkem 
roku se stane ten, jehož práce získala 
nejvyšší počet bodů. V roce 2007 jsem 
vyhrála čtyři kategorie, ale titul nako-
nec vyhrál někdo jiný. Byla jsem v po-
rotě Rakousko - Švýcarsko a bodovalo 
se celý den, nebylo to nic snadného. 

 Taková cesta k vítězství musí být 
dlouhá a složitá. Je to tak?
Ano, k získání titulu vede opravdu dlou-
há cesta a dá to práci. Každý, kdo tím 
prošel až na vrchol, ví své. Já mám na-
víc za sebou návrhy a realizace dvou ná-
ročných a úspěšných show na Galave-
čerech HDA a čeká mě třetí. Proto mám 
velký respekt, jak z titulu Kadeřník roku, 
tak z každého, komu se povede ho zís-
kat. Jsem první v Čechách, komu se to 
povedlo třikrát a mám z toho radost.

 Jaro se pomalu blíží. Poradila byste 
čtenářům, jaké střihy budou letos in? 
Právě jsem se vrátila z evropských pre-
miér vlasových trendů pro rok 2012 od 
nejprogresivnějších vlasových návrhá-
řů. Krátké vlasy a trendy střihy jsou 
stále na vrcholu. Pokud dlouhé, pak 
s luxusní barvou v několika cool odstí-
nech. Mikáda vyrovnaly svou délku, ty 
nejvíce trendy mají přední partie lehce 
kratší, než linie šíje. Dobrý střih vždy 
zaujme, a pokud vám sluší, jste origi-
nální. U delších vlasů převažují odstí-
ny hnědé od světlé až po tmavou. Vla-
sy mohou být oživené prameny blond, 
mědi a červené. Barevné nuance jsou 
jemně zpracované a vůbec nepoznáte, 
že se jedná o tři odstíny. Objevují se ko-
lem tváře a v ofi nách, nikdy po celé hla-
vě. Výrazným prvkem zůstává asymet-
rie, vždy přizpůsobená tvaru obličeje. 
Kratší partie jsou buď viditelné nebo 
decentně skryté pod delšími vlasy. Li-
nie střihu jsou plné, prostříhání kontur 
je minimální. U vlnitých vlasů jsou ne-
zbytné výrazné tvary střihu.

Text: Šárka Jansová
Foto: archiv Jany Burdové

Rozvoz pizzy,

těstovin a salátů

TEPLICE

tel. 777 103 104

ZDARMA

Získala titul Kadeřnice roku 2008, 2009, 2011
•  Absolutní vítězka prestižní kadeřnické soutěže Hairdressing Awards ČR a SR

2008, 2009, 2011
• Vítězka kategorie Dámský komerční účes Čechy 2008, 2009, 2011
• Vítězka kategorie Avantgarda 2007, 2010
• Vítězka kategorie Press Awards 2007, 2008, 2009, 2010
• Vítězka kategorie Consumer 2009
• Vítězka kategorie Pánský komerční účes 2007
• Vychovala Objev roku HDA 2010 Evu Husákovou

Jana Burdová

Jana Burdová
má třetího Oskara
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02 Severočeský Metropol sleduje události v regionu | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji
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Již vyučení absolventi oborů Mecha-
nik opravář motorových vozidel (dří-
ve Automechanik) a Instalatér se bu-
dou dál vzdělávat ve vytvořených 
modulech Mechanik opravář jednos-
topých vozidel (Motomechanik) a Al-
ternativní energie a nové možnos-
ti vytápění a rozvodů sítí. Jedná se 
o projekt Operační program Vzdě-
lávání pro konkurenceschopnost, 
CZ.1.07/3.2.06/02.0010, kdy poskyto-
vatelem dotace je Ústecký kraj.
„Jako Páteřní škola Ústeckého kraje 
tak opět naplňujeme další část nad-
standardního rozvoje naší vzděláva-

cí nabídky, celkového směřování ško-
ly k naplnění naší myšlenky vznika-
jícího Kampusu řemesel a obecného, 
již prověřeného know-how,“ zhod-
notil celkový stav PhDr. Mgr. Ví-
tězslav Štefl , Ph.D., ředitel školy. 
„Jedná se o pilotní, v rámci Ústecké-
ho kraje ojedinělý projekt a zájem 
o něj je hodně vysoký – ostatně tak, 
jak jsme předpokládali.“
Na slavnostním zahájení obdrželi při-
hlášení účastníci pomůcky a potřeby 
ke studiu a po ukončení ceremoniálu 
se odebrali se svými lektory na prv-
ní blok výuky.

Start výuky ojedinělého projektu
Dne 1. února 2012 proběhlo na Střední škole stavební a technické v Ústí 
nad Labem slavnostní zahájení pilotního ověření ambiciózního projektu 
Nadstavbové uplatnění ve stavebně-technických řemeslech. 

Ředitel školy PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. slavnostně zahájil pilotní 
ověření ojedinělého projektu. 

Okresní hospodářská komora v Chomutově
tímto děkuje všem svým partnerům a spolupracujícím subjektům včetně základních a středních 
škol a stavebních fi rem, které se i v období roku 2011 účastnily na projektu STAVEBNICTVÍ - 
PERSPEKTIVA PRO MLADÉ LIDI podpořeného v rámci programu OPVK a pomohly tak napl-
nit jeho cíle, zejména pak propagaci stavebnictví směrem k žákům a podporu zájmu stavebních 
fi rem o nové odborné pracovní síly. 

perspektiva pro mladé www.stavebnictvipromlade.cz

V rámci projektu STAVEBNICTVÍ-PERSPEKTIVA PRO MLADÉ č.CZ.1.07/1.1.13/22.0047 bylo v průběhu roku 2011 dalších více 
než 380 žáků základních škol seznámeno s možnostmi studia ve stavebních oborech a účastnilo se exkurzí u staveb. fi rem a více 
než 60 žáků středních škol úspěšně absolvovalo krátké workshopy u stavební fi rmy, při nichž byli seznámeni s moderními technolo-
giemi a možným uplatněním v různých profesích ve stavebních oborech, včetně ukázky řízení stavebních zakázek.

Detailní informace o aktivitách tohoto projektu v roce 2012 a možnostech spolupráce získáte na uvedených kontaktech:

Okresní hospodářská komora v Chomutově
Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov
tel.: +420 474 628 288
e-mail: info@ohkcv.cz, www.ohkcv.cz

Želina | Malá vodní elektrárna 
Želina na Kadaňsku dodala bě-
hem roku 2011 do rozvodné sítě  
pomocí dvou Francisových tur-
bín 1 658 MWh elektrické ener-
gie. V praxi to znamená, že Sku-
pině ČEZ uspořila 1 842 tun uhlí.  
Podle průtoku vody je maximál-
ní výkon elektrárny 450 kW.

„A právě průtok vody nám vloni dělal 
starosti, v řece Ohři bylo dlouhodobě 
žalostně málo vody. Zůstali jsme tak 
444 MWh pod plánovanou roční vý-
robou,“ konstatoval Antonín Volák, 
vedoucí oddělení zabezpečení ETU I
a provozu malé vodní elektrárny Že-
lina. Zatímco počasí energetici neo-
vlivní, vlastní dění v elektrárně ano. 
„Proto jsme se zaměřili na revize a pří-

padnou opravu obou turbín. Napří-
klad u jedničky již bylo zapotřebí vy-
měnit nějaké součásti převodovky.“

Na výrobu 1 MWh je zapotřebí přibliž-
ně 900 kg uhlí. „Loňskou výrobou elek-
trické energie na malé vodní elektrárny 

Želina jsme tudíž ušetřili 1 842 tun uh-
lí. Počítáme-li přitom s tím, že hmotnost 
paliva v jednom vagónu je 40 tun, vznik-
ne nám tak vlaková souprava se 46 vo-
zy,“ dodal ještě Antonín Volák. Od své-
ho znovuzprovoznění v roce 1994 až 
do konce roku 2011 dodala malá vod-
ní elektrárna Želina do rozvodné sítě 
40 896 MWh elektrické energie, což 
odpovídá úspoře 45 400 tun uhlí.  
„To představuje vlak s 1136 vagó-
ny, tedy zhruba 76 vlakových sou-
prav, z nichž každá má 15 vagónů 
+ lokomotivu,“ uzavírá Antonín Vo-
lák s tím, že Želina je tak smyslupl-
ným příspěvkem Skupiny ČEZ k eko-
logizaci výroby elektrické energie 
a ukázkou jejího kladného vztahu 
k obnovitelným zdrojům.
 Text a foto: Ota Schnepp

Želina ušetřila skoro padesát tisíc tun uhlí
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Zimní pohled na malou vodní elektrárnu Želina s jejím maskotem.

Návštěva
parlamentu

Štrasburk | Ve dnech 13. – 15. února 
navštívila na pozvání europoslance 
JUDr. Richarda Falbra skupina pade-
sáti zástupců krajů a vybraných měst 
České republiky Evropský parlament 
ve Štrasburku. Tématem pracovní 
cesty bylo sociální vyloučení zejmé-
na v kontextu národnostních men-
šin. Hosté se rovněž na radnici setkali 
se zástupci města Štrasburk a navští-
vili  městské části, kde žijí  Romové 
a přistěhovalci.

Zima se ozývá
Ústí nad Labem | Přesto, že studené 
počasí s teplotami hluboko pod bo-
dem mrazu již povolilo, zima stále 
ovlivňuje provoz ústecké zoologické 
zahrady. Jedním ze zvířat, kterých se 
omezení týká, je lachtan Moritz, kte-
rému na začátku února zamrzl ven-
kovní bazén. Nyní pobývá ve vnitř-
ní expozici, kde jej návštěvníci neu-
vidí. S největší pravděpodobností bu-
de muset ještě několik týdnů počkat, 
až led zcela povolí a bazén bude mož-
no vyčistit a opět napustit. Také slo-
nice Kala a Delhi byly donuceny změ-
nit svůj denní režim – kvůli mrazům 
nemohly chodit na procházky ani do 
venkovního výběhu. 

Magistrátní kurýři 
Most | Magistrátní kurýři ušetři-
li vloni městu zhruba 400 tisíc ko-
run, které by jinak město utratilo 
za poštovné. Úřední poslové začí-
nali s roznosem doporučené poš-
ty, postupně přibyly i obyčejné do-
pisy a každý měsíc navíc do schrá-
nek ve městě vhazují Mostecké lis-
ty. V roce 2011 roznesli více než 
25 tisíc doporučených a téměř 4 ti-
síce obyčejných dopisů. 

Jak žít spolu
Teplice | Tak se jmenuje otevřené 
odpolední setkání s manželi Libuší 
a Pavlem Kučerovými z Aše, kteří bu-
dou v sobotu 3. března od 14 hodin 
v kostele ve Sládkově ulici v Teplicích 
vyprávět o své cestě do Izraele. Přive-
zou také dokument o Češích a Něm-
cích „Předsudky bez hranic“ a sezná-
mí účastníky se šířením evangelia 
v extrémní diaspoře.  

Ústí nad Labem | Tým pro budouc-
nost Ústeckého kraje se 9. února 
sešel v Ústí nad Labem, aby jed-
nal o konkrétní podobě spoluprá-
ce v letošním roce. 

Členy týmu jsou kromě hejtmanky 
a zástupců Rady Ústeckého kraje také 
představitelé společností Czech Coal, 
Litvínovská uhelná a Vršanská uhel-
ná ze skupiny Czech Coal. Ta se již lo-
ni zavázala po dobu pěti let každoroč-
ně přispívat do Fondu Ústeckého kra-
je. Letos to bude 10 milionů korun, 
stejně jako v roce loňském. Tyto pro-

středky mají být využity na podpo-
ru zaměstnanosti, zdravotnictví, so-
ciální sféry, vzdělávání, kultury, spor-
tu a dalších oblastí rozvoje regionu. 
Cílem spolupráce je zvýšení životní 
úrovně jeho obyvatel.
Tým pro budoucnost je výsledkem spo-
lupráce, která započala v závěru roku 
2010. Tehdy skupina Czech Coal jako 
významný podnikatelský subjekt v Ús-
teckém kraji oslovila Radu kraje s na-
bídkou sestavení společné pracovní 
skupiny, která by defi novala oblasti po-
třeb kraje a možnosti podpory ze stra-
ny skupiny Czech Coal.  „V Ústeckém 

kraji jsme doma a máme dlouhodobý zá-
jem o jeho rozvoj a potřeby místních oby-
vatel. Chceme ale pomáhat efektivně a cí-
leně. Proto je pro nás důležitá společná 
diskuse se zástupci kraje a hledání řešení 
problémů, které občany regionu trápí nej-
více,“ vysvětlil generální ředitel společ-
nosti Czech Coal Ing. Luboš Pavlas. 
„Ústecký kraj je historicky průmyslo-
vým regionem. Ačkoliv jsme na tento od-
kaz hrdí, chceme také, aby významné 
subjekty kompenzovaly občanům kra-
je svou činnost podporou dalších aktivit 
a projektů, které jsou důležité pro roz-
voj kraje a pro lidi, kteří zde žijí. Fond 

Ústeckého kraje svou pomoc a fi nanční 
prostředky i díky podpoře skupiny Czech 
Coal cíleně míří do pánevní oblasti, která 
je zasažená těžbou,“ doplnila hejtman-
ka Jana Vaňhová.
Ústecký kraj uzavírá smlouvy o spolu-
práci s významnými podnikatelskými 
subjekty na svém území. Takto získa-
né fi nanční prostředky jsou potom dá-
le poskytované žadatelům z řad měst, 
obcí, neziskových organizací a dalších 
subjektů prostřednictvím darů či Fon-
du Ústeckého kraje na investiční i ne-
investiční projekty na podporu rozvo-
je kraje.  (od dop.)

Tým pro budoucnost Ústeckého kraje

„Není divu, že jí Ústecký kraj věnuje 
výjimečnou pozornost. Již první etapa 
přinesla význačné zlepšení dopravní 
a volnočasové infrastruktury a v dal-
ší etapě dokončíme některé velmi dů-
ležité úseky, jako je například propoje-
ní měst Děčín a Ústí nad Labem,“ říká 
Radek Vonka, radní Ústeckého kraje, 

do jehož kompetence realizace ste-
zek spadá. Také cyklostezka Plouč-
nice má coby páteřní trasa zásad-
ní význam, protože napojuje sídla 
v oblasti Děčína na své správní cen-
trum a navazuje přímo na Liberec-
ký kraj a jeho síť cyklotras. Se stav-
bou se započalo koncem ledna a obě 

stezky by postupně měly být předá-
ny k užívání veřejnosti na konci ro-
ku 2013. Na jejich výstavbu se poda-
řilo získat fi nanční prostředky z Ev-
ropské unie z Regionálního operač-
ního programu NUTS2 Severozápad, 
z prioritní osy Dostupnost a doprav-
ní obslužnost. (od dop.)

Ústecký kraj | Od začátku roku opět pokračuje stavební činnost na dalších cyklistických trasách a stezkách. 
Cyklostezka Labe nesoucí sice číselné označení „2“ je ale z pohledu významu pro cykloturistiku číslem jedna, 
a to jak v Ústeckém kraji, tak i v celé České republice. 

Cyklistické trasy a stezky začínají ožívat 

 Kontejnery
na elektroodpad 

Děčín | Na konci loňského roku uza-
vřelo statutární město Děčín se spo-
lečností Asekol s.r.o. smlouvu o spo-
lupráci. Jejím předmětem je zajiště-
ní zpětného odběru elektrozařízení 
prostřednictvím stacionárních kon-
tejnerů. Ty byly 16. února rozveze-
ny na osm stanovišť ve městě. Jsou 
určeny pro sběr drobného elekt-
ra (například mobilní telefony, fé-
ny, dálkové ovladače, elektronické 
hračky, elek-
trospotřebiče 
do kuchyně – 
šlehače, mixe-
ry apod.) a ba-
terií. (od dop.)

Ústecký kraj | Chyba, ke které došlo při vymáhání 
dlužných regulačních poplatků u skupiny klientů Kraj-
ské zdravotní, a. s., byla odstraněna. Klienty, kteří by-
li neoprávněně urgováni o zaplacení regulačního po-
platku, uvědomí společnost dopisem s omluvou za neo-
právněné vymáhání a způsobené problémy. 

Po zjištění jednorázové chyby při vymáhání regulačních 
poplatků provedla Krajská zdravotní, a. s., okamžitou kon-
trolu. Na jejím základě vyrozumí všechny poškozené klien-
ty, a to písemnou omluvou za chybné nárokování platby 
a způsobené problémy. Informace o chybných údajích by-
ly také předány společnosti, zastupující Krajskou zdravot-
ní, a. s., při vymáhání pohledávek, a to společně s pokynem 
k okamžitému ukončení neoprávněného vymáhání. 
„Při nakládání s údaji dlužníků regulačních poplatků došlo 
v rámci Krajské zdravotní k záměně počítačových dat, kdy 

byla skupina dlužníků zaměněna za klienty, kteří poplatky 
řádně a včas uhradili. Záležitost je velmi nepříjemná, proto-
že se dotkla těch, kteří nic nedluží, navíc tato chyba několi-
ka jednotlivců poškodila dosud dobře probíhající proces vy-
máhání dluhů za regulační poplatky. Z této chyby jsme pro-
to vyvodili okamžité personální důsledky“, uvedl Ing. Mar-
tin Šuma, náměstek pro ekonomické řízení a controlling 
Krajské zdravotní, a. s.
V souvislosti s více než dvěma miliony realizovaných 
platebních případů představuje chyba pouze promile 
procenta, přesto se dotkla skupiny klientů, kteří poplat-
ky řádně uhradili, a kterým neoprávněné vymáhání způ-
sobilo nepříjemnosti. Zástupce Krajské zdravotní, a. s., 
tato skutečnost velmi mrzí a touto formou se za ni 
omlouvají. Pokud klient reagoval na neoprávněnou vý-
zvu a znovu uhradil již zaplacený regulační poplatek, 
dostane peníze zpět. (od dop.)

Krajská zdravotní se omlouvá
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Napište nám o lepší vybavení do škol!
Výuka IT nebo ET?

Chytré hlavy pro Sever
Chybí vaší škole fi nance na vybavení učebny či zakoupení speciálních 
pomůcek? Skupina Czech Coal pro vás vyhlašuje již třetí ročník grantového 
programu Chytré hlavy pro Sever. Program je určen pro střední a vysoké 
školy a nově i pro základní školy z regionu Mostecko. O podpoře projektů 
rozhodnete ve veřejném hlasování. Podrobné informace, podmínky 
a formulář žádosti, který je třeba zaslat do 15. března 2012, naleznete 
na webu.

www.czechcoal.cz | www.chytrehlavy.cz

V některých regionech, například na 
Chodsku či na Moravě se tato tradi-
ce zachovala po staletí, u nás, na se-
veru Čech jen zřídka, třeba v Zubrni-
cích. Letos mělo péčí Ústeckého kra-
je premiéru hned několik masopus-
tů, jak Metropolu pověděl náměstek 
hejtmanky Arno Fišera.

 Proč se Ústecký kraj vrací k tra-
dici masopustního veselí?
Chceme našemu průmyslovému kra-
ji vrátit tradici, kterou vnímáme ja-
ko kulturní a společenskou záleži-
tost. Dnešní střední a mladá genera-
ce už neví, co to masopust je a proč 
se slaví. V minulosti se lidé na ten-
to svátek, doprovázený zabijačkou 
a karnevalem, připravovali a těšili, 
protože jim přinášel radost do jinak 
těžkého života. Jsem rád, že tuto 

snahu o obnovu lidových tradic pod-
pořili krajští zastupitelé. Letos jsme 
masopust vyzkoušeli v Litoměřicích, 
Chomutově, Mostě a v Ústí nad La-
bem a mohu říct, že se všude pove-
dl a měl skvělý ohlas. A tak věřím, že 
napřesrok přibude víc lokalit. 

 Kde jste se byl podívat vy osobně?
Stihl jsem pouze dva, v Mostě a v Ús-
tí nad Labem a mohu říct, že jsem 
si to opravdu užil. Nechyběly stán-
ky s občerstvením, zabijačkové spe-
ciality, ale ani ukázka dobových ře-
mesel, muzika, průvod masek s ko-
něm, zkrátka všechny masopustní 
symboly, jak je známe z vyprávění 
nebo z knížek. Začalo se už dopo-
ledne, a tak měl každý zájemce bě-
hem dne možnost přijít, ochutnávat 
a pobavit se. 

Masopust měl premiéru ve čtyřech městech na severu Čech
Masopust byl pro lidi v minulosti ofi ciálním svátkem hodování a lidové 
veselice. Museli se dosyta najíst, protože na Popeleční středu začal čtyři-
cetidenní půst, který končil před Velikonocemi. 

 Pamatujete si masopust z dětství?
Osobně ne, vyrůstal jsem v době, 
která tyto tradice nepodporovala.

 Na Popeleční středu (letos 22. úno-
ra – pozn. redakce) začal čtyřicetiden-
ní půst. Vyzkoušel jste ho někdy?
Ne, sám jsem to nikdy nezkoušel, 
a tak nemohu půst ani doporučit 
ani zatratit. Myslím ale, že k očis-
tě organismu je každá metoda dob-
rá a pokud to někomu vyhovuje, ne-
mám nic proti tomu.

 Které další lidové tradice Ústec-
ký kraj podporuje?
Největší podporu má oslava adven-
tů. Vloni jsme v Jimlíně pořádali už 
třetí ročník a na zámecké nádvo-
ří se sjely tisíce lidí, kteří tam uži-
li báječný den a ještě nakoupili ne-
tradiční vánoční dárky. Advent se 
slavil také na hradě Střekov v Ús-
tí nad Labem. Je to do dominanta 
kraje a jedna z nejnavštěvovaněj-
ších památek, proč tam nepřivést 

lidi i v zimě. Naši podporu mají dá-
le farmářské trhy, které se už kona-
jí napříč celým regionem, nebo vi-
nobraní. Pěkná tradice začíná ta-
ké v Chrámu chmele a piva v Žat-
ci a zemědělci se zase pravidelně 
scházejí u pomníku Přemysla orá-
če ve Stadicích. To všechno poklá-
dáme za přínos pro občany Ústec-
kého kraje, kteří si radost spojenou 
s tradicí určitě zaslouží.
 Text: Metropol, foto: archiv

Protože hygienické podmínky jsou dnes velmi přísné, připomněla v Mostě pravou 
zabijačku atrapa čuníka.

K masopustnímu veselí neoddělitelně patří rej roztodivných masek v čele s koněm.
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Trocha historie
Do obchodního rejstříku byla PRVNÍ 
MOSTECKÁ a.s. zapsána 16. května 
1994. Společnost ve svém manage-
mentu soustředila odborníky na tepel-
né hospodářství s dlouholetými prak-
tickými zkušenostmi a následně se 
přihlásila do výběrového řízení na za-
jišťování správy a provozu tepelných 
zařízení na území Mostu, které vyhlásil 
tehdejší městský úřad. V soutěži obstá-
la a tyto služby ve městě zajišťuje od 
1. září 1994 až do současnosti.
Tepelné hospodářství bylo až do roku 
1998 ve vlastnictví bývalého Podniku 
bytového hospodářství, po jehož pri-
vatizaci přešel celý technologický sou-
bor pro zajištění dodávek tepla a tep-
lé vody na město. To následně v roce 
2001 vložilo tento majetek do své no-
vě založené dceřiné společnosti TEPLO 
MOST a.s. O čtyři roky později pak do-
šlo k prodeji stoprocentního podílu 
města v této společnosti do vlastnictví 
PRVNÍ MOSTECKÉ a.s. Transakci v hod-
notě přesahující dvě stě milionů korun 
předcházela pečlivá analýza, celou zá-
ležitostí se více než rok zabývala pra-
covní skupina složená z odborníků na-
příč politickým spektrem zastupitel-
stva, která nakonec doporučila formu 
prodeje oslovením jediného neriziko-
vého investora. Převodem akcií právě 
na PRVNÍ MOSTECKOU a.s., v níž měs-
to Most vlastní podíl 37,25 procenta, si 
radnice zároveň zajistila kontrolu nad 
tepelným hospodářstvím a výrazné 
rozhodovací pravomoci v oblasti inves-
tic i ceny tepelné energie.
Další etapa historie naší společnosti se 
začala psát v roce 2008, kdy vyvrcho-
lila jednání mezi United Energy, a.s., 
a soukromými akcionáři naší společ-
nosti o prodeji téměř poloviny akcií 
PRVNÍ MOSTECKÉ a.s. Zájem fi rmy, 
která provozuje komořanskou tep-
lárnu a je dlouholetým dodavatelem 
primární tepelné energie pro města 

Most a Litvínov, byl logický. „Věřím, že 
pro konečného spotřebitele je užší pro-
pojení výroby a distribuce tepla výhod-
né, ať už jde o možnost dosažení lep-
ší ceny, propojení údržby a investic ne-
bo informovanost,“ uvedl v souvislos-
ti se změnou akcionářské struktury 
Ing. Miroslav Pelcman, ředitel PRVNÍ 
MOSTECKÉ a.s. a zároveň obchodní 
ředitel United Energy, a.s.  

Spolehlivost především
Hlavní podnikatelskou činností PRVNÍ 
MOSTECKÉ a.s. je provoz, správa 
a údržba tepelných zařízení na úze-
mí města Mostu, spojená s dodáv-
kami tepelné energie pro vytápění 
a ohřev teplé vody do drtivé většiny 
mosteckých domácností, institucí a fi -
rem. V současné době společnost pro-
vozuje 81 výměníkových stanic a přes 
45 kilometrů rozvodů tepelné energie 
(horkovodních, teplovodních), umís-
těných jak v průchozích, průlezných 
a neprůlezných topných kanálech 
či kolektorech inženýrských sítí, tak 
v bezkanálovém provedení, to vše za-
pojené do systému centrálního záso-
bování teplem. Zároveň provozuje ko-
telnu Chanov, která slouží k vytápění 
stejnojmenného sídliště. Všechna ta-
to zařízení v uplynulých letech pro-
šla či postupně prochází rekonstruk-
cemi, jejichž cílem je nejen celková 
modernizace provozu, ale také úspora 
energie. Mezi nejvýznamnější investi-
ce poslední doby tak patří například 
nový řídící systém tepelných zdrojů, 
který optimalizuje vytápění na území 
města Mostu, ekologizace chanovské 
kotelny a především postupné rekon-
strukce výměníkových stanic a rozvo-

dů tepla. To vše zvyšuje spolehlivost 
a kvalitu dodávek tepelné energie.
Další podnikatelskou činností PRVNÍ 
MOSTECKÉ a.s. je správa nebytových 
prostor. Mezi ně patří především chrá-
něná parkoviště a garáže, které vznikly 
v  uvolněných prostorách modernizova-
ných výměníkových stanic. O tyto služ-
by je v Mostě mezi řidiči mimořádný zá-
jem. Zároveň společnost vlastní Kance-
lářské centrum v Mostě – Velebudicích 
(bývalá Ústřední administrativní budo-
va), kde má také své sídlo a v němž nabí-
zí pronájem kancelářských prostor.

Nadace pro nadané
Jako fi rma podnikající v Mostě se cítí-
me být patrioty a snažíme se pomá-
hat občanům našeho města. Každo-
ročně věnujeme stovky tisíc korun na 
podporu sociální oblasti, volného ča-
su dětí a mládeže, ale i kultury a spor-
tu. Z komerčních aktivit se stala tradi-
cí Cena PRVNÍ MOSTECKÉ a.s., která se 
běží v rámci dostihových dní na Hipo-
dromu v Mostě, jsme stálým partne-
rem koncertního cyklu Mostecká hu-
dební setkání, pořádaného agentu-
rou Macek Music Management Most, 

a v roce 2010 jsme navázali úzkou spo-
lupráci se Základní uměleckou školou 
F. L. Gassmanna v Mostě, jejíž zajímavé 
projekty fi nančně podporujeme a také 
propagujeme. Snažíme se však uspoko-
jit i řadu dalších žadatelů o podporu.
Z veřejných aktivit PRVNÍ MOSTECKÉ 
a.s. se stala nejznámější bezesporu Na-
dace Student, která podporuje talento-
vané mladé lidi ze sociálně slabých ro-
din při studiích na středních a vyso-
kých školách a za dobu své existence fi -
nančně pomohla více než dvěma stům 
studentů. Nadace byla naší společnos-
tí založena v roce 1996 se základním 
vkladem ve výši jednoho milionu ko-
run a stále patříme mezi její hlavní me-
cenáše. V posledních letech Nadaci Stu-
dent výrazně fi nančně podporují na-
příklad statutární město Most, Vršan-
ská uhelná a.s., Česká rafi nérská a.s. či 
Alfa Term Most a.s. Statutárními orgány 
nadace jsou správní rada, které předse-
dá JUDr. Vojtěch Krejčíř, a dozorčí rada 
s předsedkyní JUDr. Hanou Jeníčkovou. 
Všichni členové statutárních orgánů 
nadace pracují bez nároku na odměnu.
V tomto školním roce 2011/2012 posky-
tuje Nadace Student stipendium dosud 
nejvyššímu počtu žadatelů, a to třiaše-
desáti. Měsíční příspěvky se podle typu 
školy pohybují od 500 do 1500 korun. 
Studenti přitom mohou stipendium 
využít podle vlastních potřeb na ná-
kup učebnic, školních pomůcek, úhra-
du kolejného a stravy v menze i na do-
pravu do školy, nadace po nich nepo-
žaduje žádné vyúčtování. Pro získání 
příspěvku je však třeba splnit tři pod-
mínky - ekonomická slabost studen-
ta, trvalý pobyt na území okresu Most 
a dobré dosavadní studijní výsledky 
(v uplynulých letech byl vždy stanoven 
maximální průměr 2,0).
„Vzdělanost je deviza, kterou si ponese-
te celý život, je to zároveň konkurenční 
výhoda při ucházení se o zaměstnání. 
Jsem rád, že Nadace Student tak dob-
ře pracuje, že podporuje tolik talento-
vaných mladých lidí na tolika různých 
středních a vysokých školách. Byl bych 
ale také rád, kdyby absolventi zůsta-
li v regionu, který je na vzdělaných li-
dech závislý,“ vyzdvihl práci nadace 
primátor města Mostu Ing. Vlasti-
mil Vozka při loňském slavnostním 
předávání stipendijních smluv.

Zůstaneme patrioty
Snahou společnosti PRVNÍ MOSTECKÁ 
a.s. bude i do dalších let neustálé zkva-
litňování služeb, především v oblasti 
dodávek tepelné energie. Samozřejmě 
zůstaneme věrni regionu, v němž pů-
sobíme a který hodláme nadále pod-
porovat. Aktuální informace o čin-
nosti společnosti ostatně pravidelně 
přinášíme na webových stránkách 
www.prvnimostecka.cz.

Text a foto: Ing. Jiří Macan

Teplo pro vaše domovy

Ředitel společnosti PRVNÍ MOSTECKÁ a.s. Ing. Miroslav Pelcman.

Bez kvalitní dodávky energií si dnes občan České republiky svůj život asi ne-
dovede představit. K té správné domácí pohodě pak přispívá především ener-
gie tepelná. Rozhodujícím dodavatelem tepelné energie pro vytápění a ohřev 
teplé vody pro město Most je již sedmnáct let společnost PRVNÍ MOSTECKÁ a.s. 
Dnes má tato fi rma za sebou bohaté zkušenosti, které se zúročují v poskytová-
ní spolehlivých, kvalitních a cenově dostupných služeb.

Společnost PRVNÍ MOSTECKÁ a.s., která je zřizovatelem Nadace Student, loni věnovala na podporu talentovaných 
mladých lidí 100 tisíc korun. Symbolický šek předal představitelům nadace JUDr. Haně Jeníčkové a JUDr. Vojtěchu 
Krejčířovi technický ředitel společnosti Ing. Petr Beránek (vpravo). 

Předsedkyně dozorčí rady Nadace Student JUDr. Hana Jeníčková předává jedné ze studentek stipendijní smlouvu. Pohled do zrekonstruované výměníkové stanice VS 21 v ulici Vítězslava Nezvala.
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Hosté: Karel Gott
orchestr Felixe Slová ka

T žkej Pokondr

9. reprezentacníreprezentacníreprezentacníreprezentacní

3. b ezna 2012
od 20.00 hodin

v M stském divadle Chomutov

ples Ústeckého krajeples Ústeckého kraje

hlavní sál 400 Kč
ostatní prostory 300 Kč

Vstup pouze ve společenském oděvu

VSTUPENKY:

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Lze zakoupit od 20. 2. 2012  v pokladně 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, tel. 475 657 414

nebo v Městském divadle Chomutov, tel. 474 620 801

 Nad celou akcí převzal záštitu posla-
nec německého spolkového sněmu 
Klaus Brähmig, který se sám turnaje 
zúčastnil a změřil síly ve smyslu ne-
dělního motta „Mládí proti stáří.“ Za 
českou stranu pozvání přijal mimo ji-
ných také radní  Ústeckého kraje Ra-
dek Vonka, za německou stranu si 
přišli zahrát už zmíněný Kl. Brähmig. 
Dětské týmy tvořili žáci děčínského 
gymnázia, gymnázia Friedricha Schil-
lera v Pirně a základních škol v tomto 
saském městě.
Hlavním posláním turnaje bylo pod-
pořit čtyři obecně prospěšná zařízení 
v příhraniční oblasti. Hrálo se pro so-
ciální zařízení Azylový dům pro mu-
že a matky s dětmi v Děčíně, Träger 
der Freien Jugendhilfe v Gohrisch, pro 
Dobrovolnické centrum v Ústí nad La-
bem a Kindergesstätte am Stadtpark 
v Heidenau. 

Celkové umístění týmu pak určilo ve-
likost balíčku, který obsahoval hry 
fi rmy Schmidt Spiele. Celkovým vítě-
zem turnaje se stal tým vedený Rad-
kem Vonkou, který vítěznou cenu 
osobně předal zástupcům Dobrovol-
nického centra v Ústí nad Labem.

Na ústeckém hejtmanství se v so-
botu 11. února uskutečnilo spo-
lečné zasedání členů výkonných 
výborů okresních sdružení Hasi-
čů Čech, Moravy a Slezska v Ús-
teckém kraji a vedoucích okres-
ních odborných rad. Přítomna 
byla i hejtmanka Jana Vaňhová 
a její náměstek Arno Fišera. 

Hejtmanka v úvodu setkání zdůraz-
nila, že Ústecký kraj si práce SHČMS 
váží, dokladem toho je každoroční 
předávání věcných darů dobrovol-
ným hasičům, podíl na výchově ha-
sičského dorostu třeba na školách 
a další formy každodenní spoluprá-
ce. Obdiv práci členů sdružení i jed-
notek Sboru dobrovolných hasičů 
vyjádřil také ředitel Hasičského zá-
chranného sboru Ústeckého kraje 
plk. Roman Vyskočil, tedy zástupce 
profesionálních hasičů. Mimo jiné 
řekl, že z loňských téměř jedenácti 
tisíc zásahů HZS ÚK u nehod, požá-
rů či průmyslových havárií a jiných 
krizových událostí u poloviny z nich 
asistovali i dobrovolní hasiči.

Nejvyšší představitelé kraje předa-
li spolu s Pavlem Doubravou, staros-
tou sdružení HČMS pro Ústecký kraj 
uznání a věcné ceny kolektivům, kte-
ré reprezentovaly kraj v červenci 

2011 na Mistrovství ČR dětí a doros-
tu v Ostravě a v srpnu na Mistrovství 
v požárním sportu v Ostravě. Byli to 
mladí hasiči ze Sboru dobrovolných 
hasičů Lhenice, Hostomice, okres 

Teplice, dorostenky z SDH Hrobce, 
o. Litoměřice, dorostenci z SDH Velký 
Šenov, o. Děčín, muži z SDH Lhenice, 
o. Teplice a  kolektiv žen z SDH Hrob-
ce na Litoměřicku. Poté převzali zá-

stupci Brozan, Rumburku a Chudero-
va v okrese Ústí nad Labem přenosné 
plovoucí čerpací agregáty Amphibio 
(s motorem Honda GXV 390) a kan-
celářské vybavení pro školení a vzdě-
lávání dobrovolných hasičů převza-
li zástupci okresních sdružení HČMS 
z celého kraje. Celková hodnota da-
rů od Ústeckého kraje představovala 
částku téměř 700 000 korun, ovšem 
vybavení za další čtyři miliony korun 
dostanou dobrovolní hasiči od Ús-
teckého kraje v dalším průběhu roku 
2012, třeba na chystaném tradičním 
Dnu záchranářů (červen v Mostě).
Hejtmanka poté připjala na stan-
dardu Sdružení hasičů Čech, Mora-
vy a Slezska Ústeckého kraje pamět-
ní stuhu a z rukou starosty Pavla 
Doubravy převzala pamětní medai-
li Svatého Floriána, nejvyšší krajské 
hasičské vyznamenání. Medaili za 
příkladnou práci dostal od SHČMS Ji-
ří Čermák, pracovník krizového říze-
ní z odboru kancelář hejtmana.
Aktiv SHČMS potom pokračoval pra-
covním jednáním v několika odbor-
ných sekcích.

Chrání majetek a životy občanů

Z velkého turnaje hry Člověče ne-
zlob se! V popředí krajský radní 
Radek Vonka.

Zástupci vítězných kolektivů v soutěžích dobrovolných  hasičů po ocenění na aktivu Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Vlevo 
je starosta krajského sdružení Pavel Doubrava spolu s hejtmankou, zcela vpravo stojí náměstek hejtmanky Arno Fišera.

Hejtmanka Jana Vaňhová a Radek Scherfer chvíli po ofi ciálním zprovoznění no-
vého digitálního mamografu.

Za účasti hejtmanky Jany Vaňho-
vé, Jana Mareše, primátora Chomu-
tova, Radka Scherfera, předsedy 
představenstva Krajské zdravotní, 
a. s. a dalších účastníků, byl nedáv-
no v mamografi ckém centru cho-
mutovské nemocnice představen 
nový digitální mamograf, který 
zlepší parametry pracoviště, zajiš-
ťujícího preventivní vyšetření žen-
ského prsu pro širokou spádovou 
oblast Ústeckého kraje.

Centrum ročně provede na 13 tisíc vy-
šetření a odhalí v průměru přes 400 one-
mocnění zhoubnými novotvary prsu. 
Cílem prováděného screeningu je sníže-
ní nemocnosti i úmrtnosti na sledované 
onemocnění. Hlavním přínosem scre-
eningových testů je zlepšení prognózy 
onemocnění, možnost méně radikální 
(zpravidla také lacinější) a přitom účin-
nější léčby. V současné době existují roz-
sáhlé vědecké důkazy pro účinnost scre-
eningových programů rakoviny děložní-
ho čípku, rakoviny tlustého střeva a ko-
nečníku a rakoviny prsu.
Screeningová mamografi e je hraze-
ná ze zdravotního pojištění u žen nad 
45 let, u kterých se doporučuje vyšet-
ření ve dvouletém intervalu. U žen, 
které nesplňují kritéria screeningo-
vé mamografi e (např. věkem nebo in-
tervalem od posledního mamografi c-
kého vyšetření, ale mají věk vyšší než 
40 let včetně), lze provést preventiv-
ní vyšetření za úhradu. Mamografi cké 

Digitální mamograf v Nemocnici Chomutov

centrum Radiodiagnostického odděle-
ní Krajské zdravotní a. s. - Nemocnice 
Chomutov, o. z., vyšetří ročně přes 10 

Hrát si pro dobro věci

Nadační fond Albert naděloval
Zástupci neziskových organizací Ústeckého kraje převzali z rukou krajského 
radního pro oblast školství, tělovýchovy a sportu Petra Jakubce šeky s výtěž-
kem ze sbírkové akce Nadačního fondu Albert dětem.

Na přelomu ledna a února se 
v Moravskoslezském kraji ko-
nala pátá zimní olympiáda 
dětí a mládeže, kde se v kon-
kurenci čtrnácti krajů umísti-
li mladí sportovci z Ústeckého 
kraje na 7. místě se ziskem 5 zlatých, 
7 stříbrných a 3 bronzových medailí. 
Závodilo se na sportovištích v Ostravě, 
Pustevnách, Bílé a Trojanovicích, kde 
poměřilo své síly celkem 1025 sportov-
ců v 11 disciplínách. Kromě klasicky 

zimních sportů, jakými jsou ly-
žování, biatlon, bruslení či ho-
kej, došlo i na šachy a kulturní 
soutěž v diskotancích. Ústecký 
kraj reprezentovalo 77 závod-
níků v devíti disciplínách a na 

zisk 15 medailí a další pěkná umístění 
mohou být právem hrdí.
Výpravu organizačně zajišťoval od-
bor školství krajského úřadu, který 
zajistil dopravu, akreditace, ale také 
oblečení reprezentantů.

Pět zlatých ze zimní olympiády!

tisíc pacientek v rámci screeningové 
mamografi e a přes dva tisíce pacien-
tek projde diagnostickou mamografi í.

V neděli 5. února 2012 v rámci Dnů her Saského Švýcarska nazvaných 
„Tady se hraje“ proběhl v Informačním středisku Národního parku Sas-
ké Švýcarsko v Bad Schandau zahajovací benefi ční turnaj, tentokrát ve 
stolní hře „Člověče, nezlob se!“.

Nový vzhled krajské webové televize
Webová televize Ústeckého kraje vysílá od Nového roku v atraktivnějším de-
signu. Internetová stránka www.u-tv.cz dostala moderní tvář, zvětšilo se ok-
no pro přehrávání videa a zpřehlednil se obsah webové televize. Každý týden 
nabízí několik nových reportáží. 

Zákazníci všech prodejen Albert 
v kraji společně přispěli díky 
svým nákupům na dětské 
projekty částkou více než 
čtvrt milionu korun. 
Výtěžek ze sbírky pod-
poří volnočasové a vzdě-
lávací aktivity dětí v dět-
ských domovech v Ústí 
nad Labem na Severní Terase 
(30 000 Kč) a v České Kameni-
ci (29 400 Kč), dále vzdělávací akti-
vity v oblasti náhradní rodinné pé-
če v Centru pro rodinu Terezín (95 
000 Kč) a také projekty určené soci-
álně slabým rodinám od sdružení 
Spirála (50 000 Kč) a Oblastní charity 
Most (60 000 Kč). 
„Vítám každou iniciativu, která má za 
cíl zlepšovat dětem v Ústeckém kraji ži-

vot. Vážím si toho a věřím, že 
podpořené projekty pomo-

hou naše děti lépe při-
pravit na jejich budouc-
nost. Jménem Ústecké-
ho kraje děkuji Nadač-
nímu fondu Albert,“ 
řekl Petr Jakubec. 

Nadační fond Albert 
získal v rámci čtyřtýden-

ní sbírkové akce přes 5 milionů 
korun. Tyto prostředky rozdělí mezi 
více než 70 dětských domovů a ne-
ziskových organizací pomáhajících 
dětem a mladým lidem ze sociálně 
znevýhodněného prostředí ze všech 
krajů České republiky. Do sbírky při-
spěl každý zákazník, který nakou-
pil v průběhu akce zboží za více než 
100 korun v prodejně Albert.
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Severočeský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji

Metropol s vámi hovoří, mluvte i vy s ním bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Vstupenky na soubor ALEXANDROVCI v Ústí nad Labem a CD 
Vadima Ananeva obdrží Květa Černocká z Ústí nad Labem. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží opět vstupenky na soubor ALEXANDROVCI 
v Ústí nad Labem a CD Vadima Ananeva. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo 
krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 2. března 2012. 
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Tisková reklama funguje. Zaručeně.
Kontakt

pro podnikatele a fi rmy:
Lucie Belová

tel. 725 715 853
belova@tydeniky.cz
inzerce@tydeniky.cz

sskková rreekklaa

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Bohunka astrologie, minulé životy
specializace rodina, vztahy, láska
NEKOMUNIKUJTE S VLASTNÍMI 
RODIČI?  
Kde se stala chyba? Odpovím! 

Tel.: 906 706 506

Anabela výklad karet, astrologie
specializace láska, partnerství
LITUJETE ROZCHODU?  
Najdete k sobě ztracenou cestu? 
Podíváme se do karet!

Tel.: 906 706 506

Nikola výklad karet
specializace mimopartnerské vztahy
OTŘÁSLA VAŠÍM VZTAHEM 
NEVĚRA?  
Citlivě vám poradím, co dál! 

Tel.: 906 706 506

Gabriel numerologie, kyvadlo
specializace zaměstnání, finance
KDY SE VYROVNÁTE S FINANČNÍ 
KRIZÍ? 
Povím vám to, zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506
Vlaďka astrologie, výklad snů
specializace těžké životní situace
NEDAŘÍ SE VÁM?  
Všechno na vás padá? Pomohu vám 
to změnit!

Tel.: 906 706 506Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

VYDRŽÍ VAŠE LÁSKA?  
Potkali jste toho pravého? Ráda 
Vám odpovím! Astroložka Gita  

na tel.: 906 706 506

DOČKÁTE SE OSUDOVÉ  LÁSKY?
Znám Vaši budoucnost! 

Kartářka Hanka na  
tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.::::::: : 999999999000000000666666666 77777777000000000666666666 555555555000000000666666666

na období 24. 2. – 8. 3. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

I když kolem sebe budete 

mít plno lidí, kteří vám budou na-

kloněni, nakonec to stejně bude-

te jen vy sami, kdo se bude muset 

poprat s těžší nemocí.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Jistá koketní osoba se ko-

lem vás bude motat ve dne v noci 

a bude zkoušet, co vydržíte. Vaše 

láska projde zkouškou, která ne-

bude vůbec jednoduchá.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

V osobním životě se vám 

bude nebývale dařit. Budete stále 
v dobrém rozmaru, čímž upoutáte 

pozornost sympatické osoby, jež 

pro vás bude moc důležitá.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Prožijete si své peklo. Partner 

vás nebude moc chápat, takže 

s ním nemůžete počítat, ale nako-

nec v sobě najdete dost sil a sami 

se se vším poperete.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Změníte-li životní styl, sta-

nete se brzo pro opačné pohlaví 

svůdným jedincem, kterému ne-

lze jenom tak odolat. Stačí upravit 

jídelníček a začít cvičit.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Budete v těchto dnech 

v dobrém rozpoložení, čehož vyu-

žije i vaše rodina. Než se nadějete, 

vymámí z vás buď pěknou dovole-

nou, nebo novou garderobu.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Dokončíte poslední pracov-

ní resty, které vám bránily v tom, 

abyste šéfa požádali o zvýšení pla-

tu. Teď už se nebude mít na co 

vymlouvat, tak do toho!

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Před kolegy budete svými 

výkony i chováním vzbuzovat při-

rozený respekt. Nadřízení budou 

žárlit, takže byste se měli připravit 

na drobné nepříjemnosti.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Nebudete si před nikým brát 

servítky a budete mluvit, jak vám 

jazyk narostl. Upoutáte tím pozor-

nost zaměstnavatele, jenž hledá 

právě takového člověka.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Připojíte se k akci, jejímž cí-

lem bude záchrana nějaké stavby 

nebo skupiny lidí. Každopádně se 

budete zase cítit velmi potřební 

a dost přitom ožijete.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Merkur umožní Vodnářům, 

aby složili náročné inteligenční 

zkoušky bez ztráty desítky. Je tře-

ba toho využít, pokud si hledáte 

nějaké lukrativní místo.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Budete rádi na světě, a tak 

není divu, že se podle toho bude-

te chovat. Budete koketní a hraví, 

čímž byste ale mohli popudit své-

ho zákonného partnera.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

NEJVĚTŠÍ KULTURNÍ UDÁLOST ROKU

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK

WWW.ALEXANDROVCI.CZ

Speciální host: BÁRA BASIKOVÁ

„Mr. Kalinka“
VADIM ANANEV

ÚSTÍ NAD LABEM
ZIMNÍ STADION21.5.

Helena Vondráčková přišla jako host spolu s manželem Martinem Michalem 
na výstavu šperků malířky Alexandry Hejlové do italské restaurace ADRIATICO 
v Ostrovní ulici v Praze. Výstava zajímavých šperků, kterým vévodilo krásné 
rudé srdce na dekoltu samotné umělkyně Alexandry Hejlové, proběhala v pří-
jemné atmosféře jako Valentýnský dárek.  (šj, foto: Petr Brodecký)

Vývěsní štít s nápisem „Autopotře-
by“ zachycený na krásném obra-
ze ústecké Masarykovy třídy z ro-
ku 1948 připomínal po celý život 
Miroslavu Mynářovi jeho první za-
městnání. 

Minulý týden vdova Eva Mynářová 
sundala obraz z osiřelé manželovy pra-
covny a věnovala ho ústeckému muzeu 
v rámci výstavy Ústečané sobě. „Když 
jsem o této výstavě četla v novinách, říka-
la jsem si, právě tam ten náš obraz patří,“ 
podotkla dárkyně. 
Miroslav Mynář nastoupil do prodejny 
v roce 1945 a pracoval tam až do dů-
chodu celých 40 let. „Na začátku fi rma 
ještě nesla původní německý název Ott, 
pak se různě přejmenovávala, až z ní pak 
byla známá Mototechna. To už byl Mirek 
vedoucím,“ dodala vdova. Obraz o roz-
měrech 70 x 60 cm vznikl na zakázku 

národního správce fi rmy Ott Josefa Ný-
vlta. To byl ústecký Němec, který se ja-
ko antifašista vyhnul odsunu. 
Dnes by Masarykovu třídu podle obra-
zu poznal jen znalec historie. Nejenom 
stařičké tramvaje a lidé na ulici, ale do-

konce i domy, to všechno je nenávrat-
ně pryč. Historická zástavba v centru 
padla z většiny za oběť socialistickým 
asanacím. Obraz připomíná smutný re-
kord - největší hromadný odstřel domů 
v československých dějinách. 23. úno-

ra 1980 tu padlo najednou 19 činžáků. 
Demolice přestál jen jediný z domů za-
chycených na obraze, a to právě činžák 
s bývalou prodejnou autodílů. 
Společně s obrazem převzali muzejní-
ci v uplynulých dnech další dary do ex-
pozice Ústečané sobě. Například Josef 
Lhoták z Ústí přinesl lžíci označenou 
„Krankenhaus Aussig“, kterou v mezi-
válečném období jedli pacienti ústecké 
nemocnice. Miloslava Hofmanová obo-
hatila fond muzejní knihovny o čtyři 
ročníky časopisu pro mládež „Vpřed“ 
z let 1946 až 1950. Luxusní katalog an-
tického sochařství z Archeologického 
muzea v Istanbulu věnovala Julie Houf-
ková z Chlumce, Miroslav Grisa, známý 
ústecký historik a bývalý ředitel ústec-
kého muzea, daroval atlas pro vojáky 
wehrmachtu z roku 1941 a knihu před-
pisů krajského úřadu v Litoměřicích 
z roku 1844.  Text a foto: Martin Krsek 

Obraz starého Ústí darovala Eva Mynářová muzeu
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Východiskem pro projekt byla analýza 
současné situace zabezpečení řízení 
a rozvoje lidských zdrojů v podmín-
kách úřadu, zejména z hlediska sys-
temizace pracovních pozic. Pro účely 
projektu bylo nezbytné analyzovat 
jednotlivá funkční místa a vytvořit tak 
systemizaci pracovních pozic, která 
byla základem pro kompetenční mo-
delování. 
Základní aktivitou projektu bylo kom-
petenční modelování, na které se po-
dílel nejen projektový tým a externí 
dodavatelé, ale i celý management 
úřadu. Aby bylo možné zapojit ve-
doucí zaměstnance úřadu (tajemníka, 
vedoucí odborů a vedoucí oddělení) 
do problematiky kompetenčního mo-
delování, byla v první třetině projektu 
uspořádána série školení a workshopů 
na toto téma, které měly charakter ne-
jen teoretické průpravy, ale zejména 
praktických cvičení přímo v podmín-
kách řízení lidských zdrojů úřadu obce 
s rozšířenou působností. Na základě 
teoretických znalostí a získaných prak-
tických dovedností byly stanoveny 
požadované kompetence, které byly 

v souhrnu publikovány v kompetenč-
ním katalogu, byly stanoveny úrovně 
těchto kompetencí (pětistupňová hod-
noticí škála) a byly vytvořeny kom-
petenční modely pro systemizovaná 
pracovní místa. V rámci této aktivity 
vznikla také metodika kompetenčního 
modelování, která se stala jakousi zá-
kladní příručkou pro všechny zaměst-
nance úřadu.
Aby bylo možné ověřit, zda vytvořený 
systém kompetencí a kompetenčních 
modelů bude správně funkční v praxi 
a podmínkách úřadu, následovala dru-
há projektová aktivita – kompetenční 
audit. Součástí kompetenčního auditu 
bylo také hodnocení vybrané skupiny 
zaměstnanců pomocí nastavených 
kompetenčních modelů. Paralelně 
s kompetenčním auditem probíhala 
i školení v oblasti manažerských doved-
ností, zejména pak teoretická průprava 
pro hodnocení zaměstnanců. Těchto 
školení se zúčastnili všichni vedoucí za-
městnanci, kteří následně hodnotili své 
podřízené zaměstnance.

V současné době probíhá projektová 
aktivita Optimalizace vzdělávacího 
procesu, která má za cíl identifi kaci 
požadavků na vzdělávání zaměst-
nanců v návaznosti na kompetenční 
model, včetně defi nice vzdělávacích 
cílů a sestavení vzdělávacích pro-
gramů. Poslední projektovou akti-
vitou je Automatizace personálních 
procesů, která má za cíl vytvoření 
tzv. životního cyklu zaměstnance na 
základě subprocesů, zejména perso-
nální strategie a defi nice personální-
ho marketingu. Stále také probíhají 
vzdělávací akce pro management 
úřadu, zejména v oblasti manažer-
ských dovedností. 
Realizace projektu „Dílna kom-
petencí Magistrátu města Most“ 
č. CZ.1.04/4.1.01/57.00096  probíhá 
od září 2010 do dubna 2012. Tento 
projekt je fi nancovaný za spoluúčasti 
Evropské unie a Evropského sociální-
ho fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstna-
nost a rozpočtu města Most.

Dílna kompetencí Magistrátu města Mostu
Hlavním cílem projektu je zavedení manažerských standardů do oblasti veřejné správy, zejména komplexní 
zvýšení kvality řízení zaměstnanců a personálních procesů, včetně znalostního potenciálu manažerů, což vý-
znamnou měrou přispěje k optimalizaci činnosti úřadu a zkvalitnění služeb poskytovaných klientům.

(Foto: Magistrát města Mostu)(Foto: Magistrát města Mostu)

(Foto: Magistrát města Mostu)(Foto: Magistrát města Mostu)

Nové BMW řady 3 

www.autogral.cz Radost z jízdy

VÁŠEŇ INSPIRUJE KE SKVĚLÝM NÁPADŮM.
Vyražte za vítězstvím. Nové BMW řady 3 je zosobněním vášně pro radost z jízdy, nejnovější technologie a jedinečný design, jako žádný jiný vůz 
v tomto segmentu. Výkonné a současně úsporné motory s technologií TwinPower Turbo, režim ECO PRO, plnobarevný Head-Up displej a celá 
řada dalších inovací jsou toho jen důkazem. Využijte nabídku paketu JOY pro nové BMW řady 3 s atraktivním cenovým zvýhodněním 
a fi nancování prostřednictvím operativního leasingu BMW Financial Services s 0% akontací a měsíční splátkou od 16 233 Kč 
zahrnující DPH, pojištění a servisní balíček BMW Service Inclusive*. Více informací Vám podají naši prodejci.

NOVÉ BMW ŘADY 3. VÁŠEŇ VÍTĚZÍ.

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 nového BMW řady 3: 4,1–7,9 l/100 km, 109–186 g/km. Fotografi e vozu je ilustrační. *Splátka operativního leasingu je uváděna na 48 měsíců

a zahrnuje povinné ručení, havarijní pojištění a základní balíček servisních služeb BMW Service Inclusive obsahující servisní prohlídky po dobu 5 let, nebo do najetí 100 000 km. 
Podrobné informace k nabídce Vám podají naši prodejci. Nabídka platí pro soukromé osoby i podnikatele při uzavření smlouvy o fi nancování nového BMW řady 3 do 31. 3. 2012.

BMW Dealer, Ulice 1234, 12345 Město, Tel.: 01234 45 67 89, www.bmwdealer.cz

4,5 l/100 km 135 kW (184 k)320d

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

Nemůžeme přece nikdy zapomenout 
na rok 1968, srpnovou invazi vojska 
pěti států Varšavské smlouvy a na ná-
sledný postoj naší politické reprezen-
tace, která celá (až na Františka Krie-
gela) podepsala v Moskvě všech pat-
náct sověty diktovaných okupačních 
podmínek. V paměti by nám měl zů-
stat i březen 1939, kdy v Berlíně po-
depsal prezident Československa 
Emil Hácha vznik Protektorátu Čechy 
a Morava. Zapomenout nemůžeme 
ani na září 1938, kdy v Mnichově čtyři 
evropské mocnosti podepsaly dohodu 
o postoupení tzv. Sudet Německu. Ná-
sledně byla Mnichovská dohoda přija-
ta vládou (nikoliv Národním shromáž-
děním, jak bylo podle Ústavy nutné)
a československý zástupce podepsal 
i protokol o nových hranicích.
Toto byly a jsou historické milníky na-
ší země a právo hodnotit činy a podpi-
sy našich bývalých politiků patří dnes 
již spíš historikům než občanům. Ob-
čané dnes hodnotí podpisy politiků 
současných. Když před pár dny na ne-
formálním zasedání Evropské rady 
odmítl slíbit svůj bezvýhradný podpis 
pod budoucí smlouvou o fi skální unii 
náš premiér Petr Nečas, snesla se na 
jeho hlavu vlna kritiky, úšklebků a po-
směšků. Nutno říci, že naši domácí eu-
rohujeři, lokajové zahraničních moc-
ností a přizdiplížiči použili o vlastním 
premiérovi slovník hodný padesátých 
let minulého století. Jejich trapná slo-
va o plcích, škůdcích, tajtrlících apod. 

se mi ani nechtějí opakovat. Přitom 
český podpis připojený ke konečné-
mu znění úmluvy až po jejím defi ni-
tivním znění, podpořený eventuálně 
navrhovaným referendem a doprová-
zený současným zavedením eura, nic 
na postavení ČR nemění. Zavedení 
eura u nás navíc v dalších třech až pě-
ti letech nehrozí, zato na existenci stá-
vajícího eura třeba za dva roky si vsa-
dí asi málokdo. Na zásadní řešení fi -
nanční situace Řecka je dnes již skoro 
pozdě a zásadním řešení Itálie, kte-
rá je na tom ještě hůř, se ani ještě ne-
mluví, ani nejedná.
V novodobé historii českého státu pro-
to vypadá postoj premiéra ČR výji-
mečně odpovědný až statečný. Zatím-
co spousty jiných našich politiků pod 
nátlakem naléhavosti situace a politi-
ků mnoha evropských zemí, daleko od 
své země, podepsalo, Petr Nečas v sou-
ladu se svým svědomím nepodepsal. 
Pro nás, ale hlavně i pro politiky ostat-
ních evropských států, to může být po-
znání, že Česko nezastupují jen politici, 
kteří, když se na ně zatlačí, tak vždy co-
koliv podepíší. I kdyby zcela náhodou, 
a tomu ani nevěřím, neměl v tomto ne-
podpisu náš premiér pravdu, tak v kaž-
dém případě prokázal obrovskou mí-
ru statečnosti. Nemůžu si nevzpome-
nout na J.Nohavicu: ...v hlavním městě 
evropské kolonie,miliony Pilátů si ruce 
myje, a dav se směje zblízka, dál se há-
že kamením a píská... Jiří Šulc,
 poslanec PČR za Ústecký kraj

Premiér, který nepodepsal
Za šest let budou slavit občané tohoto státu 100 let vzniku Československa. 
Po několika staletích bylo obnovení státnosti a svrchovanosti českého ná-
roda vyvrcholením snah mnoha generací našich předků o samostatnost. 
V průběhu dalších desetiletí bylo Československo a jeho čelní představitelé 
opakovaně atakováni snahou zahraničních mocností o dezintegraci země 
či snahou dostat naší zemi do své mocenské sféry vlivu.
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Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
znovu jsem měla čest být členem hodno-
tící komise pro udělení cen Křesadlo 2011. 
Do Dobrovolnického centra v Ústí nad La-
bem poslali tentokrát občané celkem de-
vatenáct nominací – jednotlivců i týmů, 
kteří, bez nároku na jakoukoliv odměnu, 
dlouhodobě věnují svůj čas, přátelství, 
um a často i vlastní fi nanční prostředky 
všelijak handicapovaným lidem, ale tře-
ba i obnově kulturních památek.
Komise neměla, jako ve všech minulých 
ročnících, vůbec jednoduchou úlohu. Vy-
bíralo se opravdu těžko. Cenu a poděko-

vání si nesporně zaslouží všichni nomi-
novaní, kteří nezištně pomáhají, kde je 
třeba. Svým elánem často dovedou strh-
nout nejen svoji rodinu, ale také přátele 
a známé. A to je v dnešní, hodně na kon-
zum zaměřené společnosti, úžasné. V pří-
bězích zatím nejmenovaných dobrovolní-
ků je především mnoho lidského. Jenom 
jejich čtení hřeje u srdce. Ať už se jedná 
o pomoc nevidomým a slabozrakým spo-
luobčanům, mentálně postiženým lidem, 
nemocným upoutaným na lůžko, nebo se-
niorům. A i kdyby dobrovolnická pomoc 
směřovala jenom k jedinému potřebné-
mu člověku, stojí za to ji vykonávat.  

V letošním roce mezi nominovanými 
dobrovolníky jsou i dvě ženy cizí národ-
nosti. Vznikla tak nádherná mezinárodní 
přátelství, která pravidelně přinášejí ra-
dost do životů lidí, kteří se sami o sebe 
buď pro nemohoucnost, nebo stáří už ne-
dokážou poprat.  Zvlášť mne těší, že me-
zi dobrovolníky v Ústeckém kraji se obje-
vuje čím dál tím víc mladých lidí, kterým 
není osud, v podstatě cizích bytostí, lhos-
tejný. To je dobrá zpráva, která je před-
zvěstí toho, že to s naší společností přece 
jen není tak úplně špatné. Hovoří o tom, 
že mládežníci mají srdce na svém místě 
a nemyslí jen na sebe.

Protože jsem měla to štěstí být u zdro-
je informací, vím, jak hlasování hodno-
tící komise dopadlo. Zatím neprozradím. 
Veřejnost se dozví, kterých šest z devate-
nácti dobrovolníků získá cenu Křesadlo 
2011 na slavnostním galavečeru v Čino-
herním studiu v Ústí nad Labem 15. břez-
na 2012. Jak jsem ale zmínila v úvodu, na-
ši úctu si zaslouží všichni bez výjimky. 
Již teď jim celý tým tvůrců dnešního vy-
dání vyslovuje své uznání společně s přá-
ním, aby měli další následovníky.

Ladislava Richterová
šéfredaktorka, richterova@tydeniky.cz

Výstava Tři oříšky pro Popelku
Zámek Moritzburg, do 26. února 2012

Otevírací doba:
• denně (kromě pondělí)  ..............................  10.00 až 17.30 hodin
 poslední vstup v 17.00 hodin

„Tváře umouněné od popela, ale ko-
miník to není. Klobouk s peřím, luk 
a kamizola, ale myslivec to není. Šaty 
s vlečkou, stříbrem vyšívané, ale prin-
cezna to není, jasný pane...“ Princ Pa-
vel Trávníček měl uhodnout, kdo to 
je? Popelka Libuše Šafránková!
Při hudbě Karla Svobody tančí na 
zámku Moritzburg nedaleko Dráž-
ďan voskové postavy Popelky a prin-
ce. Vypadají věrně. Výstava Tři oříš-
ky pro Popelku se tam koná podru-
hé, po úspěšné premiéře v zimě 
2009 a 2010. Letošní, která začala 
5. listopadu a potrvá do 26. února 
2012, zabírá přes dva tisíce metrů 
čtverečních zámeckých prostor ve 
čtyřech poschodích. 
„Snažili jsme se pojmout pohádku 
a její vznik v kontextu zámku, který 
byl tehdy pro fi lm zcela vědomě vy-
brán jako neobarokní kulisa. Nechtě-

li jsme se stát Disneylandem, stejně 
jako Popelka nebyla malá naivní hol-
čička, která jenom díky náhodě vběh-
la princovi do náručí,“ říká kurátorka 
Margitta Hensel o výstavě s padesá-
ti původními dochovanými kostýmy, 
které zapůjčilo pražské Barrandov 
Studio a které jsou součástí českého 
kulturního dědictví. A asi s pětadva-
ceti replikami kostýmů, které se ne-
dochovaly.

Popelčina bota na schodech
Na zámku Moritzburg se nachází 
jedna z nejdůležitějších sbírek lo-
veckých trofejí v Evropě. „Péřová 
komnata“ s více než milionem ba-
revných ptačích peříček obdrže-
la Evropskou cenu za udržení kul-
turního dědictví. Většina návštěv-
níků, zejména dětských, ale ocení, 
že si zámek zahrál v pohádce, kte-

Za nejslavnější Popelkou na Moritzburg
Moritzburg | Z loveckého zámku Moritzburg je pohádkový. Za Popelkou 
a jejími třemi oříšky se tam lze vypravit už jen do 26. února 2012.

rou tam natáčel v zimě 1972 a 1973 
režisér Václav Vorlíček. Zahájení vý-
stavy se zúčastnil.
Ve fi lmu Popelka na zámek přijíž-
dí, dívá se okénkem do sálu na ples, 
který se ale konal v ateliérech, a utí-
ká před princem po schodech, na kte-

rých ztratí střevíc. Zlatá „Popelčina 
bota“ na schodech zůstala. Původní 
střevíček je ve vitríně.
Záběr na zámek, který označují jako 
nejkrásnější vodní zámek v Sasku, je 
na začátku pohádky, kdy Jan Libíček, 
coby preceptor, pronásleduje prince 

se snahou přinutit ho ke studiu. Na-
posledy se jako celek v pohádce ob-
jeví v záběru, kdy princ na koni pádí 
za prchající Popelkou.Pohádka se tě-
ší velké oblibě a má spoustu fanouš-
ků po celém světě. 

Text a foto: Alena Volfová

Svatební čelenka.Svatební čelenka.

Pan král.Pan král.

Šaty zlé macechy.Šaty zlé macechy.Popelčiny šaty a sova Rozárka.Popelčiny šaty a sova Rozárka.

Paní královna s princem.Paní královna s princem.

Václav Vorlíček na peci.Václav Vorlíček na peci.

Popelčiny svatební šaty.Popelčiny svatební šaty.

Zámek Moritzburg.Zámek Moritzburg.

Podnikatel Ing. Jiří Zelenka, kandidát na hejtmana:

Jak to vidím já
Minulé krajské volby mne zklamaly. Lidé nevěřili, nebo se o jejich výsledky nezajímali.

Tak jsem si řekl, že pro takové nemá cenu se namáhat. 

Dnes je však zcela jiná situace. Ho-

voří se o ekonomické krizi. Ale to 

není tak úplně pravda. Jde hlavně 

o krizi politickou. Politici ve vrchol-

ných orgánech drancují tuto re-

publiku, a to se následně promítá 

v ekonomice. Mnoho lidí se znovu 

nezajímá o to, co se děje, jen nadá-

vají, ale že to mohou změnit, si ne-

uvědomují. 

Jak to vidím já: Politici vytvořili re-

gionální radu. Ta zvolila předse-

dou Ing. Jiřího Šulce (ODS). Ten je 

ale odpovědný pouze výboru této 

rady. Postupně začali rozdělovat 

19 miliard korun z evropských fon-

dů. K tomu si do Úřadu regionální 

rady vzali výběrčí, kteří jsou již ně-

jakou dobu ve vazbě za vybírání 

desátek z těchto peněz. Jedná se 

o pouhých 10%, tedy 1,9 miliardy 

Kč. Pro znalé v čistých penězích.

A tak mne zajímá: Jaká existuje 

kontrola? Kdo ponese konečnou 

zodpovědnost za „ztracené“ mili-

ony? Vždyť pracovníci regionální-

ho úřadu už se přiznali, jen nevíme, 

kam peníze zmizely a kdo by je měl 

vrátit. Například město Most má na 

investice zhruba 100 mil Kč. Nezdá 

se vám, že vybrat na úplatcích mi-

nimálně 1,9 miliardy je drancování 

tohoto kraje? Vše se zdá být legál-

ní, i když víme, že nemorální. Můj 

názor je, že kdyby se někteří politi-

ci nedopouštěli korupčního jedná-

ní ve velkém, byla by naše ekono-

mika na předních místech v Evro-

pě. A nakonec ještě prosba - zkuste 

tohle vysvětlit svému okolí, nebo se 

taky může stát, že zrovna vy nebu-

dete mít zítra práci, za to však bu-

dete mít hluboko do žlabu. Že ne-

máte koho volit? Kohokoliv, kdo se 

nepodílel na zlodějnách. 


